
UCHWAŁA NR XLI / 228 / 2018
RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe 

miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Radoszyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.) Rada Miejska w Radoszycach uchwala, 
co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które 
udzielają schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania posiadały na terenie Gminy Radoszyce.

§ 2. Udzielenia schronienia następuje poprzez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w ośrodku 
wsparcia na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego oraz decyzji 
administracyjnej wydanej przez Kierownika MGOPS w Radoszycach.

§ 3. 1. Pomoc w formie schronienia przysługuje osobom uprawnionym zgodnie z wydaną decyzją, o której 
mowa w § 2, które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Radoszyce.

2. Osoby wskazane w ust. 1 nie ponoszą opłaty, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej.

3. Dla osób określonych w ust. 1, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ustala się zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia według 
poniższej tabeli:

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie do kryterium dochodowego

Odpłatność w procentach dobowego kosztu utrzymania 
osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia

1. Do 100 % Bezpłatnie
2. powyżej 100 % do 120 % 10 %
3. powyżej 120 % do 140 % 20 %
4. powyżej 140 % do 160 % 30 %
5. powyżej 160 % do 180 % 40 %
6. powyżej 180 % do 200 % 50 %
7. powyżej 200 % do 220 % 60 %
8. powyżej 220 % do 240 % 70 %
9. powyżej 240 % do 250 % 80 %
10. powyżej 250 % 100 %

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 października 2018 r.

Poz. 3734



§ 4. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności ustalone są na podstawie 
porozumienia zawartego między Gminą Radoszyce w imieniu której działa MGOPS w Radoszycach, a Gminą 
na terenie której przebywa skierowania osoba.

§ 5. Osoby, o których mowa w § 3 ust. 3 winny wpłacić należność za pobyt w ośrodku wsparcia na 
rachunek bankowy MGOPS w Radoszycach w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. Opłata za 
pobyt w ośrodku wsparcia dokonywana jest z dołu i stanowi dochód Gminy Radoszyce.

§ 6. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia.

§ 7. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXVI / 205 / 2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 marca 2018 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania posiadały na terenie Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 4 kwietnia 2018 roku, poz. 1429).

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radoszycach

Marian Tadeusz Jankowski

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3734


		2018-10-29T12:10:38+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




